

## DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICA

 PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021  
 AYUNTAMIENTO DE MUNICIPAL DE FANTINO

Fecha de Revisión	4/12/2019
Fecha de Aprobación	5/12/2019
Versión	2
No. de Páginas	10

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 195-R15	UNIDAD	4	4	0	5	13	RD\$4.130.00	RD\$53.690.00	<b>RD\$306.475.00</b>	COMPRA MENOR			
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 235/75 R17.5	UNIDAD	0	0	2	1	3	RD\$1.328.33	RD\$3.985.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 275/80-22.5	UNIDAD	3	2	2	0	7	RD\$8.600.00	RD\$60.200.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 295/80R22.5 TRACCION	UNIDAD	1	2	0	0	3	RD\$13.300.00	RD\$39.900.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 385/65R22.5	UNIDAD	2	0	2	0	4	RD\$14.000.00	RD\$56.000.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 750/R16	UNIDAD	2	0	1	0	3	RD\$16.900.00	RD\$50.700.00					
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 1000XR20	UNIDAD	0	1	1	0	2	RD\$21.000.00	RD\$42.000.00					
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOIL	UNIDAD	5,500	5,500	5,500	5,700	22,200.00	RD\$157.70	RD\$3,500,940.00	<b>RD\$4,701,638.40</b>	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
1510 - Combustibles	GALONES DE GASOLINA	UNIDAD	700	730	1,000	1,000	3,430	RD\$193.20	RD\$662,676.00					
1510 - Combustibles	TICKETS DE COMBUSTIBLE DE RD\$200	UNIDAD	300	300	300	332	1,232	RD\$3193.20	RD\$328,022.40					
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITES Y GRASAS	UNIDAD	22	30	32	36	120	RD\$2,500.00	RD\$300,000.00					
2510 - Vehículos de motor	CAMION COMPACTADOR RECOLECTOR DESECHOS S	UNIDAD	-	2	-	-	2	RD\$2,800,000.00	RD\$5,600,000.00	<b>RD\$5,600,000.00</b>	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
2413 - Refrigeración industrial	SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS	UNIDAD	-	1	1	-	2	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00	<b>RD\$80,000.00</b>	COMPRA MENOR			
2519 - Equipo para servicios de transporte	ALQUILER DE EQUIPO PESA PALA	MES	3	3	3	3	12	RD\$60,000.00	RD\$720,000.00	<b>RD\$720,000.00</b>	COMPRA MENOR			
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO TRAMPA 326-1644	UNIDAD	0	1	0	1	2	RD\$1,958.70	RD\$3,917.40	<b>RD\$1,222,780.60</b>	COMPRA MENOR			
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO 26551117	UNIDAD	2	2	4	1	9	RD\$2,773.00	RD\$24,957.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO AF 25557	UNIDAD	5	6	7	1	19	RD\$1,386.50	RD\$26,343.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO FC1807	UNIDAD	0	5	1	0	6	RD\$8,671.00	RD\$52,026.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO AF 25557	UNIDAD	8	5	4	1	18	RD\$2,708.10	RD\$48,745.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO BF-1280	UNIDAD	1	2	5	1	9	RD\$1,032.50	RD\$9,292.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO BF988	UNIDAD	1	2	5	1	9	RD\$702.10	RD\$6,318.90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO BT427	UNIDAD	1	2	6	1	10	RD\$796.50	RD\$7,965.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	1	1	5	1	8	RD\$1,911.60	RD\$15,292.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	0	1	5	1	7	RD\$2,301.00	RD\$16,107.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE	UNIDAD	0	1	1	1	3	RD\$3,063.56	RD\$9,190.68					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE ACEITE 1903628	UNIDAD	1	2	1	1	5	RD\$1,239.00	RD\$6,195.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	2	1	1	1	5	RD\$1,416.00	RD\$7,080.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	0	1	1	1	3	RD\$10,030.00	RD\$30,090.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE 101137	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$1,357.00	RD\$32,568.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	FILTRO DE AIRE 3009808	UNIDAD	0	3	5	1	9	RD\$4,543.00	RD\$40,887.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING	UNIDAD	0	2	1	2	5	RD\$206.50	RD\$1,032.50					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	BUSHING	UNIDAD	0	2	1	5	8	RD\$3,398.40	RD\$27,187.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT FLAPE COMPRESOR DE AIRE	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$19,742.58	RD\$19,742.58					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO BOTELLA P/ CUCHILLA	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$20,071.80	RD\$60,215.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO COMPLETO P/BOTELLA GIRO RUEDA DEL	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$10,089.00	RD\$30,267.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT SELLO Y RETENEDORA COMPLETO P/CONTROLES HIDRA	UNIDAD	1	1	1	0	3	RD\$34,939.80	RD\$104,819.40					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANDA DALANTERA	UNIDAD	0	5	1	0	6	RD\$1,947.00	RD\$11,682.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUEGO DE BANDA TRASERA	UNIDAD	5	2	5	5	17	RD\$1,911.60	RD\$32,497.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	JUNTA FRONTAL MOTOR	UNIDAD	0	1	1	0	2	RD\$2,070.90	RD\$2,070.90					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE CLUCH	UNIDAD	0	2	1	0	3	RD\$21,830.00	RD\$65,490.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	KIT DE JUNTA	UNIDAD	0	1	5	0	6	RD\$22,608.54	RD\$135,651.24					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	LINK DELANTERO	UNIDAD	0	2	1	0	3	RD\$1,652.00	RD\$4,956.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MOTOR DE ARRANQUE DE CAMIONETA	UNIDAD	0	1	5	0	6	RD\$8,024.00	RD\$48,144.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ORING CUADRADO PIPLATO DE FRENO	UNIDAD	0	2	0	2	4	RD\$2,973.60	RD\$5,947.20					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	ORING PIMANGA DE FRENO	UNIDAD	0	2	1	0	3	RD\$1,699.20	RD\$5,097.60					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	MANIFORD DEL MOTOR	UNIDAD	0	0	1	0	1	RD\$20,071.80	RD\$20,071.80					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIÑA COMPLETA	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$6,254.00	RD\$6,254.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	PIÑA USADA	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$2,242.00	RD\$2,242.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	TANQUES DE HIDRAULICOS	UNIDAD	5	5	4	4	18	RD\$12,000.00	RD\$216,000.00					
2714 - Herramientas especializadas de automoción	CUBETAS DE GRASAS	UNIDAD	5	5	5	8	23	RD\$5,820.00	RD\$133,860.00					
3013 - Productos de construcción estructurales	FUNDAS DE CEMENT	UNIDAD	34	100	100	100	334	RD\$300.00	RD\$100,200.00	<b>RD\$100,200.00</b>	COMPRA MENOR			
3013 - Productos de construcción estructurales	PIEDRA, AGRILICA Y ARENA	METRO	10	8	10	8	36	RD\$2,780.00	RD\$100,080.00	<b>RD\$100,080.00</b>	COMPRA MENOR			
3116 - Ferrería	TAPE 3M - 33	UNIDAD	0	6	2	2	10	RD\$312.70	RD\$3,127.00	<b>RD\$3,888.51</b>	COMPRA MENOR			
3116 - Ferrería	TAPE 3M 23 GOMA	UNIDAD	0	6	1	1	8	RD\$973.50	RD\$7,788.00					
3116 - Ferrería	TS BOMBA AGUA	UNIDAD	0	0	0	1	1	RD\$22,973.51	RD\$22,973.51					

3119 - Materiales de molduración, pulido y alisado	PLANCHA DE PLAFOND	UNIDAD	0	0	0	0	0	0	RD\$399.58	RD\$0.00	<b>RD\$0.00</b>	COMPRA MENOR		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTA PIROLO	UNIDAD	5	5	0	5	15		RD\$100.30	RD\$1,504.50	<b>RD\$100,019.10</b>	COMPRA MENOR		
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	MOTA PIROLO	UNIDAD	10	0	0	20	30		RD\$137.82	RD\$4,134.60				
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	CUBETAS DE PINTURAS	UNIDAD	8	8	5	5	26		RD\$3,000.00	RD\$78,000.00				
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	LATAS DE PINTURAS	UNIDAD	0	10	5	6	21		RD\$780.00	RD\$16,380.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO H4 12 VOLTIOS	UNIDAD	30	30	25	100	185		RD\$106.20	RD\$19,647.00	<b>RD\$260,778.00</b>	COMPRA MENOR		
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLAS DE 65 W BAJO CONSUMO	UNIDAD	0	25	30	0	55		RD\$225.00	RD\$12,375.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO B 25 W	UNIDAD	0	10	5	0	15		RD\$155.00	RD\$2,325.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO H4-24 VOLTIOS	UNIDAD	25	35	20	0	80		RD\$271.40	RD\$21,712.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLOS 65W	UNIDAD	30	10	15	25	80		RD\$225.00	RD\$18,000.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLOS DE 250W	UNIDAD	26	20	15	20	81		RD\$483.80	RD\$39,187.80				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAPACITOR DE MARCHA 15370	UNIDAD	2	5	0	25	32		RD\$141.60	RD\$4,531.20				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LAMPARAS TIPO LED	UNIDAD	0	10	7	5	22		RD\$6,500.00	RD\$143,000.00				
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL	UNIDAD	0	2	1	0	3		RD\$46,312.64	RD\$138,937.92	<b>RD\$200,546.62</b>	COMPRA MENOR		
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA LAPTOP	UNIDAD	0	1	0	0	1		RD\$34,664.86	RD\$34,664.86				
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA EPSON L355 AMARILLA	UNIDAD	0	3	3	2	8		RD\$558.99	RD\$4,471.92				
4321 - Equipo informático y accesorios	TINTA EPSON L355 AZUL	UNIDAD	0	4	4	0	8		RD\$558.99	RD\$4,471.92				
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER LAPSER	UNIDAD			5	1	6		RD\$3,000.00	RD\$18,000.00				
4323 - Software	PROGRAMA DE INFORMATICA	UNIDAD	3	3	3	3	12		RD\$30,000.00	RD\$360,000.00	<b>RD\$360,000.00</b>	COMPRA MENOR		
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	EQUIPOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	0	0	0	0	0		RD\$10,000.00	RD\$0.00	<b>RD\$0.00</b>	COMPRA MENOR		
5310 - Ropa	UNIFORMES SECRETARIALES	UNIDAD	0	25	25	27	77		RD\$2,000.00	RD\$154,000.00	<b>RD\$154,000.00</b>	COMPRA MENOR		
5019 - Alimentos preparados y conservados	ALRMEZCO PARA TALLERES	UNIDAD	25	60	100	100	285		RD\$170.00	RD\$48,450.00	<b>RD\$200,450.00</b>	COMPRA MENOR		
5019 - Alimentos preparados y conservados	DONACION A PERSONAS	UNIDAD	15	45	50	80	190		RD\$800.00	RD\$152,000.00				
8210 - Publicidad	PROGRAMAS RADIALES	UNIDAD	2	2	2	2	8		RD\$10,000.00	RD\$80,000.00	<b>RD\$200,000.00</b>	COMPRA MENOR		
8210 - Publicidad	PROGRAMAS DE TELEVISION	UNIDAD	0	3	3	2	8		RD\$15,000.00	RD\$120,000.00				
9413 - Organizaciones, asociaciones y movimientos cívicos	SUB-VENCIONES A ASOCIACIONES Y MOV.	UNIDAD	3	3	3	3	12		RD\$26,600.00	RD\$319,200.00	<b>RD\$319,200.00</b>	COMPRA MENOR		
4510 - Equipo de imprenta y publicación	FOTOCOPIADO DE INFORMES	UNIDAD	650	650	650	650	2,600.00		RD\$1.50	RD\$3,900.00	<b>RD\$117,405.00</b>	COMPRA MENOR		
4510 - Equipo de imprenta y publicación	IMPRESIÓN DE REVISTA Y DIAGRAMA D	UNIDAD	0	119	0	0	119		RD\$700.00	RD\$83,300.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	ENCUADERNACIONES	UNIDAD	15	15	19	20	69		RD\$45.00	RD\$3,105.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	PERIODICO LISTIN DIARIO	UNIDAD	10	10	10	10	40		RD\$25.00	RD\$1,000.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Resmas - Especies timbradas y valoradas	CAJAS / 10 RESMA	0	2	2	5	9		RD\$2,000.00	RD\$18,000.00				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Mascotas - Textos de enseñanza	UNIDAD	0	0	450	0	450		RD\$18.00	RD\$8,100.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPAS	CAJAS	10	2	0	5	17		RD\$35.00	RD\$595.00	<b>RD\$100,020.00</b>	COMPRA MENOR		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL	RESMA	58	0	0	70	128		RD\$200.00	RD\$25,600.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LAPICEROS	CAJAS	24	0	25	25	74		RD\$150.00	RD\$11,100.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS	UNIDAD	45	0	0	60	105		RD\$35.00	RD\$3,675.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORAS	UNIDAD	5	3	0	50	58		RD\$450.00	RD\$26,100.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORAS	UNIDAD	2	0	2	2	6		RD\$3,500.00	RD\$21,000.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP	CAJAS	20	25	25	40	110		RD\$60.00	RD\$6,600.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POSTIN	UNIDAD	75	25	14	100	214		RD\$25.00	RD\$5,350.00				
4922 - Equipo de deporte y accesorios	BATES (DONACION)	UNIDAD	0	1	2	0	3		RD\$14,500.00	RD\$43,500.00	<b>RD\$100,100.00</b>	COMPRA MENOR		
4922 - Equipo de deporte y accesorios	BOLAS BEISBOL (DONACION)	UNIDAD	0	15	0	0	15		RD\$300.00	RD\$4,500.00				
4922 - Equipo de deporte y accesorios	BOLAS BALONCESTO (DONACION)	UNIDAD	0	4	0	0	4		RD\$2,000.00	RD\$8,000.00				
4922 - Equipo de deporte y accesorios	UNIFORMES DEPORTIVO BALONCESTO (DONACION)	UNIDAD	0	0	43	20	63		RD\$700.00	RD\$44,100.00				
9313 - Ayuda y asistencia humanitaria	AYUDAS Y DONACIONES PROGRAMADAS A HOGARES Y P.	UNIDAD	100	125	130	145	500		RD\$2,000.00	RD\$1,000,000.00	<b>RD\$1,000,000.00</b>	COMPRA MENOR		
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEDICAMENTOS VARIOS (DONADOS)	RECETAS	90	80	58	67	295		RD\$1,500.00	RD\$442,500.00	<b>RD\$442,500.00</b>	COMPRA MENOR		
8411 - Contabilidad y auditorías	Servicios de capacitación	UNIDAD	0	1	3	3	7		RD\$15,000.00	RD\$105,000.00	<b>RD\$105,000.00</b>	COMPRA MENOR		
8411 - Contabilidad y auditorías	Becas	UNIDAD	42	42	42	41	167		RD\$1,800.00	RD\$300,600.00	<b>RD\$300,600.00</b>	COMPRA MENOR		
							0							
											<b>RD\$16,825,681.23</b>			